

Til lovforslag nr. L 78. Tillæggsbetænkning afgivet af Retsudvalget den 22. maj 1990

Tillæggsbetænkning

over

Forslag til lov om kreditaftaler

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde og har herunder stillet spørgsmål til justitsministeren.

Udvalget har endvidere modtaget skriftlige henvendelser fra Finansrådet, Danske Pengeinstitutters Forening og Forbrugerrådet.

Der er af justitsministeren stillet ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Herefter indstiller et *flertal* (Det Konservative Folkepartis, Venstres, Fremskridtspartiets, Det Radikale Venstres, Centrum-Demokraternes og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) vil ved 3. behandling redegøre for sin stilling til lovforslaget og de stillede ændringsforslag.

Ændringsforslag

Af *justitsministeren*, tiltrådt af et *flertal* (KF, V, FP, RV, CD og KRF):

Til § 3

- 1) *Stk. 3, nr. 1*, affattes således:
 »1) hvor det samlede beløb, der skal betales, eller ved kreditaftaler med variabelt lånebeløb det samlede beløb, der skal betales

ved fuld udnyttelse af kontoen, ikke overstiger 1.500 kr., eller«.

Til § 24

- 2) Ordene »i § 9« ændres til: »i §§ 9-10«.

Til § 27

- 3) Efter stk. 5 indsættes som nyt stykke:
 »*Stk. 6.* Stk. 1-5 gælder ikke for pantebreve i fast ejendom.«

Til § 32

- 4) Ordene »ifølge en kreditaftale eller sælgeren i kreditkøb« ændres til: », sælgeren eller leverandøren af en tjenesteydelse«.

Til § 33

- 5) I *stk. 1* ændres »eller sælgeren« til: », sælgeren eller leverandøren af en tjenesteydelse«.

Til § 49

- 6) Ordene »§§ 26-29« ændres til: »§§ 25-29«.

Til § 58

- 7) I *stk. 1* ændres »den 1. oktober 1990« til: »den 1. januar 1991«.

- 8) *Stk. 2* affattes således: